

ZMLUVA O DIELO č. 6256/2007**Na dodávku a zabudovanie plastových okien na základe § 536 obchodného zákonníka.****I. Zmluvné strany**

- 1.1. ZHOTOVITEĽ:** **Slovaktual , spol. s.r.o.**
Pravenec 272
972 16 Pravenec
Štatutárny zástupca: Marián Krč – majiteľ
Lubomír Majzlan – konateľ spoločnosti
Zástupca pre rokovanie
vo veciach zmluvných: Lubomír Majzlan – konateľ spoločnosti
Zástupca pre rokovanie
vo veciach technických: Pavel Biely – obchodný referent
Bankové spojenie:
č.účtu: 66504156/0900 SLSP Prievidza
IČO: 00693511
DIČ: SK2020467196
- 1.2. OBJEDNÁVATEĽ:** **SLOVENSKÁ AGENTÚRA**
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA
Tajovského 28
Banská Bystrica 975 90
Štatutárny zástupca: Doc. Ing. Stanislav Štofko, Csc – generálny riaditeľ
Zástupca pre rokovanie
vo veciach zmluvných: Ing. Irena Konkoľová – ekonomický námestník
Zástupca pre rokovanie
vo veciach technických: Ing. Pavel Dobrotka – stavebný dozor
IČO: 00626031

II. Predmet zmluvy

- 2.1. Miesto stavby: Budova SAŽP Prievidza
- 2.2. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je:
2.2.1. –cenová ponuka č.6256/2007 ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie a zabudovanie plastových okien, hliníkových dverí a príslušenstva, vrátane obmurovania a premaľovania ostení, zakrývania nábytku, upratania a povysávania po stavebných prácach. Plastové profily a izolačné sklá budú podľa cenovej ponuky.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať objednávateľovi zmluvné dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a podľa súťažných podmienok.
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje prispôsobiť realizáciu diela podmienkam objednávateľa.
- 2.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, zaplatí dohodnutú zmluvnú cenu a poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

III. Lehoty plnenia

- 3.1. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku. Rozsah spolupôsobenia objednávateľa je daný odovzdaním staveniska, platobnými podmienkami.

IV. Cena

- 4.1. Cena za zhotovenie jednotlivých častí predmetu je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona o cenách.

| | |
|----------|-------------|
| Cena | 1.903.066,- |
| DPH 19% | 361.583,- |
| K úhrade | 2.264.649,- |

Slovom: Dvamilióndvestošesťdesiatštyritisícšesťstoštyridsaťdeväť korún Sk.

- 4.2. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví po odovzdaní diela, splatnosť faktúry 21 dní od doručenia.
- 4.3. Objednávateľ prehlasuje, že na dodávku prác, ktoré sú predmetom tejto zmluvy má zabezpečené finančné prostriedky.
- 4.4. Zmluvné strany sa dohodli na spôsobe úhrady dohodnutej ceny podľa časti IV. tejto zmluvy. Dokumentom je pre tento prípad faktúra zhotoviteľa.

- 4.5. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude odsúhlasený súpis vykonaných prác a dodávok ocenených podľa odsúhlaseného rozpočtu. Objednávateľ overí súpis do 3 pracovných dní od predloženia. Lehota splatnosti faktúr je 21 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 4.6. Objednávateľ zadrží sumu vo výške 10 % z dohodnutej ceny diela do doby odstránenia prípadných väd a nedorobkov.

V. Podmienky vykonania diela

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať plastové okná a hliníkové dvere do 30 kalendárnych dní odo dňa podpisu zmluvy o dielo a dokončiť montážne práce 30 kalendárnych dní od zahájenia realizácie prác. Práce môžu byť realizované maximálne na 3 etapy, pričom počas jednej etapy bude realizované celé poschodie.
- 5.2. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 5.3. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela objednávateľovi.

VI. Zodpovednosť za vady – záruka

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré sami ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku po dobu 60 mesiacov na fyzikálne vlastnosti profilov a izolačného dvojskla, 36 mesiacov na plnú funkčnosť okien a príslušenstva pri riadnom zaobchádzaní a bežnej údržbe. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Po 5 mesiacoch prevádzky zhotoviteľ okná prepasuje.
- 6.3. Reklamáciu vady plnenia tejto zmluvy objednávateľ uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou u zhotoviteľa.
- 6.4. Zhotoviteľ v lehote 20 pracovných dní od písomnej reklamácie odstráni vadu, resp. dohodne v tejto lehote spôsob odstránenia nedostatkov na vlastné náklady zhotoviteľa.

VII. Povinnosti zhotoviteľa

- 7.1. Odovzdať dohodnutú dodávku včas bez nedostatkov vecných alebo právnych.
- 7.2. Vybaviť v určenej lehote prípadné reklamácie.

VIII. Povinnosti objednávateľa

- 8.1. Prevziať prevedené dielo.
- 8.2. Zaplatiť finančné čiastky v určenom termíne.
- 8.3. V prípade nedostatkov, tieto oznámiť zhotoviteľovi a spolupracovať pri ich odstránení.

IX. Záverečné ustanovenia

- 9.1. Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.2. Prípadné zmeny alebo navyše práce požadované objednávateľom budú zapísané a stanú sa podkladom k ďalšiemu jednaniu a následnej fakturácii vykonaných prác.
- 9.3. Obe zmluvne strany svojimi podpismi potvrdzujú, že ustanoveniam tejto zmluvy porozumeli a jej obsah bol obojstranne prijatý za záväzný.
- 9.4. Nedeliteľnou prílohou tejto Z o D sú prílohy:
 - cenová ponuka č.6256 z 22.06.2007.
- 9.5. Zmluva bola vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá zhotoviteľ a dve objednávateľ.
- 9.6. Na ostatné vzťahy touto zmluvou priamo neupravené sa vzťahuje ustanovenie obchodného zákonníka č. 513/2001 Zb..

v Banskej Bystrici dňa: 3.7.2007

v Prievidzi dňa: 9.7.2007

.....
 objednávateľ
 SLOVENSKA AGENTÚRA
 ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA
 Tajovského 28
 975 90 BĀNSKĀ BYSTRICA
 -2-

.....
 zhotoviteľ

 S.R.O.
 972 16 Pravenec 272

Kmboef

| | |
|--|------------|
| Slovenské agentúra životného prostredia Ústredie Banská Bystrica | |
| Došlo: | 13-07-2007 |
| Slovenská agentúra Ž.P. Tajovského 28 975 90 Banská Bystrica | |

Cenová ponuka č.: **6256** (variabilný symbol)
(špecifický symbol)

Zákazka : **3/Budova SAŽP Prievi**
 Dátum : 22.06.2007
 Farba : 01 Biela
 Profil : 5-komorový ALUPLAST
 Platnosť CP : do 31.7.2007
 Dodací termín : 25 pracovných dní

Slovenská agentúra Ž.P.
Tajovského 28
975 90 Banská Bystrica

| pol. | rozmer | popis | množstvo | cena/ks Sk | rabat % | celkom |
|------|-------------|-------------------------------------|-----------------------|---------------|------------|---------|
| 1. | 1470 x 1750 | O+OS (O+O) | 38 ks | 14.124 | 40 | 322.012 |
| | | (príplatok za sklo Antelio chiaro | 1.76 m ²) | 1.045 | | 69.882 |
| 2. | 1470 x 1750 | O+OS (O+O) | 24 ks | 14.124 | 40 | 203.376 |
| 2.. | 1470 x 1750 | O+OS (O+O) | 27 ks | 14.124 | 40 | 228.798 |
| | | (príplatok za sklo D.kôra weiss | 1.76 m ²) | 180 | | 8.559 |
| 3. | 1180 x 870 | OS | 9 ks | 6.694 | 40 | 36.144 |
| | | (príplatok za sklo D.kôra weiss | 0.63 m ²) | 180 | | 1.017 |
| 4. | | Vnúť.parapet A250 bie | 149.200 m | 498 | 10 | 66.842 |
| 5. | | Vonk.al.parapet A165 | 144.300 m | 499 | 10 | 64.791 |
| 6. | 3860 x 2750 | Vstupné dvere | 1 ks | 65.673 | 15 | 55.822 |
| | | (prípl. za 6mm sklo U=1,1 | 8.35 m ²) | 150 | | 1.253 |
| | | (príplatok za spoj. statický 20mm | 2.750 m) | 1.800 | | 4.950 |
| | | (NeL 300 nerezové leštené | 1 ks) | 4.110 | | 4.110 |
| | | (elek.magnet.vratník s poistkou | 1 ks) | 2.035 | | 2.035 |
| | | (samozatvárač TS83 s ram.a aret. | 1 ks) | 5.270 | | 5.270 |
| 7. | 3860 x 2715 | Plastová konštrukcia | 5 ks | 36.209 | 40 | 108.625 |
| | | (prípl. za 6mm sklo U=1,1 | 1 ks) | 1.274 | | 6.370 |
| | | (príplatok za spoj. statický 20mm | 5.430 m) | 1.800 | | 48.870 |
| | | (ovl.sklop.okien ZLOŽITÝ | 1 ks) | 3.600 | | 18.000 |
| 8. | 1200 x 2000 | Al.ext. kotolňa | 1 ks | 25.867 | 15 | 21.987 |
| | | (prípl. za výplň hlad.s oceľ.plat. | 1.64 m ²) | 3.500 | | 5.740 |
| | | (príplatok za 72mm priečku | 1.200 m) | 1.200 | | 1.440 |
| | | (3-bodové uzamykanie vch.dverí 2 | 1 ks) | 2.500 | | 2.500 |
| | | (odpočet za:3-bod.uzam.vch.dverí 2 | 1 ks) | -2.500 | | -2.500 |
| 9. | 5460 x 2970 | Al konštrukcia interi | 2 ks | 80.468 | 15 | 136.796 |
| | | (prípl. za 6mm sklo U=1,1 | 9.38 m ²) | 150 | | 2.814 |
| | | (príplatok za spoj. statický 20mm | 5.940 m) | 1.800 | | 21.384 |
| 10. | 1770 x 2710 | Al int. dvere | 2 ks | 40.007 | 15 | 68.012 |
| | | (prípl. za 6mm sklo U=1,1 | 2.64 m ²) | 150 | | 792 |
| 11. | | Garážová brána el.poh | 2 ks | 37.200 | | 74.400 |
| 12. | | Demontáž, úprava, mon | 27 ks | 800 | | 21.600 |
| 13. | | Demontáž okien | 747.070 m | 80 | | 59.766 |
| 14. | | Montáž, obmurovanie, | 762.740 m | 420 | | 320.351 |
| 15. | | Premaľovanie ostenia, | 1 fa | 28.500 | | 28.500 |
| 16. | | Zakrývanie nábytku | 1 fa | 15.000 | | 15.000 |
| 17. | | Odvoz, separácia, lik | 110 ks | 100 | | 11.000 |

Prevod : 2.046.308

Cenová ponuka č.: 6256 zo dna : 22.06.2007, list č.: 2 .

| | | |
|--------------------------------|------|-----------|
| cena položiek | | 2.046.308 |
| Dodatkový rabat špeciál | -7 % | -143.242 |
| cena netto | | 1.903.066 |
| DPH 19% | 19 % | 361.583 |
| cena brutto | | 2.264.649 |
| | | ===== |

Pozn: Pri montáži do nezatepleného priestoru môže dôjsť k vnútornému roseniu skiel,čo nie je dôvodom reklamácie!

Pri platbe uvádzajte ako variabilný symbol číslo cenovej ponuky a špecifický symbol = 333.

Záručná doba na základe vyhlásenia zhody :

- 5 rokov na fyzikálne vlastnosti profilov a izolačného skla.
- 36 mesiacov na plnú funkčnosť príslušenstva pri riadnom zaobchádzaní a bežnej údržbe -
v prípade, že montáž previedla naša firma.

tel.: 046/518 3748, 0902 950 606
p.biely@slovaktual.sk

Pavel Biely

Spracoval

